МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№  313                                                                                                                     от 10.10.2017 г.

«О проведении Всероссийских проверочных
работ по русскому языку для обучающихся
2,5 классов образовательных организаций
Питерского муниципального района»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 января 2017 года № 69 «О проведении мониторинга качества образования», на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12 сентября 2017 года № 5-419 «О проведении Всероссийских проверочных работ во 2 и 5 классах в начале учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы по русскому языку в образовательных организациях Питерского района:

1.1.
во 2 классах − 12 октября 2017 года;

1.2.
в 5 классах − 26 октября 2017 года.
2. Руководствоваться порядком проведения Всероссийских проверочных работ по русскому языку в 2,5 классах образовательных организаций Питерского района, утвержденным приказом Министерства образования Саратовской области.
3. Назначить муниципальным координатором ВПР Рябову М.А., методиста ОМЦ МУ «УО».

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. Обеспечить участие обучающихся в проведении Всероссийских проверочных работ по русскому языку в 2,5 классах.

4.2. Создать условия для проведения Всероссийских проверочных работ  по русскому языку в 2,5 классах.
4.3. Назначить ответственного за получение и тиражирование КИМ.

4.4. Назначить лиц, ответственных за проведение Всероссийских проверочных работ  по русскому языку в 2,5 классах.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на методиста ОМЦ МУ «УО» Рябову М.А., специалиста первой категории МУ «УО» Калиеву О.Г.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «УО»                                            О.А.Болтнева